
In der Senatssitzung am 10. Mai 2022 beschlossene Fassung

Die Senatorin für Kinder und Bildung 09.05.2022

S 05

Neufassung der Vorlage für die Sitzung des Senats am 10.05.2022

„Grundschule in der Gartenstadt Werdersee“

Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Stadtbürgerschaft)


A. Problem

Die Fraktion DIE LINKE hat für die Fragestunde der Bürgerschaft (Stadtbürgerschaft) folgende Anfrage an den Senat gestellt:

Wir fragen den Senat:


1. Hat der Senat auf der Grundlage der entsprechenden Beschlüsse von Senat und Deputation für Kinder und Bildung inzwischen die Projektgesellschaft Gartenstadt Werdersee (PGW) vertraglich mit dem Bau einer Grundschule beauftragt und wann wurde dieser Vertrag abgeschlossen?


2. Haben die Bauarbeiten für die Grundschule bereits begonnen oder zu wann sollen sie aufgenommen werden?


3. Ist die Planung noch aktuell, dass die Grundschule Gartenstadt Werdersee zum Schuljahr 2023/24 ihren Betrieb aufnehmen soll?


B. Lösung

Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1:

Die Anmietung einer Bildungsimmobilie für die Schule Gartenstadt Werdersee wurde am 28.09.2021 im Senat, am 07.10.2021 in der Deputation für Kinder und Bildung und am 08.10.2021 im Haushalts- und Finanzausschuss jeweils behandelt und beschlossen. Der Mietvertrag wurde mit dem Vermieter zwischenzeitlich von Immobilien Bremen geschlossen, ebenfalls wurde der Nutzungsvertrag mit der Senatorin für Kinder und Bildung geschlossen.

Einen Bauauftrag gibt es nicht.


Zu Frage 2:

Die Arbeiten für den Bau der Grundschule wurden vom Vermieter bereits aufgenommen. Die Erdarbeiten sind derzeit in der Ausführung.

Zu Frage 3:

Es ist geplant, dass die Schule Gartenstadt Werdersee zum Schuljahr 2023/24 den Schulbetrieb aufnimmt. Der Fertigstellungstermin ist jedoch abhängig von den aktuellen und den weiteren Entwicklungen der Marktlage im Baugewerbe. Zum jetzigen Stand liegen allerdings keinerlei Erkenntnisse über etwaige Verzögerungen vor.


C. Alternativen

Es werden keine Alternativen vorgeschlagen.


D. Finanzielle und Personalwirtschaftliche Auswirkungen, Gender-Prüfung

Es sind keine finanziellen und personalwirtschaftlichen Auswirkungen mit der Beantwortung erkennbar. Die Beantwortung der Fragestundenfrage entfaltet keine genderbezogenen

Auswirkungen.


E. Beteiligung und Abstimmung

Keine


F. Öffentlichkeitsarbeit und Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Geeignet.


G. Beschluss

Der Senat beschließt die vorliegende Antwort der Senatorin für Kinder und Bildung vom 09.05.2022 auf die Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Stadtbürgerschaft der Fraktion DIE LINKE „Grundschule der Gartenstadt Werdersee“ vom 24.03.2022.
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